
だく覚悟であります。重い任務を負うに足り

ない私も，みなさまのご援助とご協力があれ

ば，ただひたすらにロータリー精神を実践す

ることによって，ロータリーがいよいよ発展

する希望にあふれた道を，みなさまとともに

歩み進むことができると信しております。

　ごあいさつの最後に一つおねがいを申しま

す。それは，これから毎月お送りするこのガ

バナー月信は，国際ロータリー本部がみなさ

まに接触を保つただ一つの窓口であり，これ

によってすべての新計画や新方針が各ロータ

リークラブに伝達され，世界のロータリーが

どのような進歩をしつつあるか，我々はどん

な方向に進まねばならないかということも明

示されるのでありますから，どうかこの月信

は毎月必ずお読み下さって，世界のロータリ

ーにおくれないようにご注意下さるよう，特

におねがい致します。

　　緒方前ガバナーヘの感謝

ln APPreciation of lmmediate

Past Governer

　大学学長という多忙な職務をお持ちになり

ながら，誠に多忙なガバナーの大役を見事に

完了され，この第365区の大きな進歩へとお

導きいただいたことを，心から感謝申し上げ

ます。先般大阪で開催された地区協議会の席

上で緒方さんは，゛手続要覧,｡の精読熟読を

勧められ，゛おそらく私ほどこれをよく読ん

だものはないでしょう。ページページが随分

よごれました４と申され，私は緒方前ガバナ

ーのご努力に対して頭の下がる思いをしたの

でありますが，ご出席の新会長幹事の方々も

恐らくご同感であったと存じます。緒方さん

に心からの感謝と敬意をささげ，今後の努力

を誓いたいと存じます。

　承われば，ご夫人がながらくご病床にあらヽ

れ幾多の困難と闘ってのご奉仕であったとの

こと，重ね重ねの感謝であります。

　新年度からはロータリーの組織も幾分の変

化があるやに承知しておりますが，直前ガバ

ナーの位置は相当重要であると存じますので

今後とも何分よろしくご指導ご助力いただく

ことを，切におねがい申し上げます。ご健康

とご多幸を祈ります。どうも有難うございま

した。

新年度の主要役員

R.I.会　　長

R.I.事務総長

第350区ガバナー

第352区ガバナー

第355区ガバナー

第358区ガバナー

第359区ガバナー

第360区ガバナー

第365区ガバナー

第368区ガバナー

第369区ガバナー

第370区ガバナー

第365区各種委員

　地区資金委員

Charles W. Pettengi11

（Connecticut,U.S.A.）

George R.Means

（U.S.A.）

寿原　九郎（小　櫛）

斎藤　堕胎（青　森）

古野　五郎（高崎南）

神守源一郎（東京東）

笹　部　誠（川　崎）

安野　譲治（一　宮）

堀　内　　清（京　都）

滝川　清一一（ﾈ申　戸）

正　岡　　旭（広　島）

町田　秀実（鹿児島）

西村大治郎（京　都）

　　　（資金取扱担当者）

須賀川太郎（大阪南）

赤坂　頼麿（奈　良）

ロータリー財団委員

　　　　　　　泉　　市

　　　　　　　高　田　勝

　　　　　　　小　中　義

ロータリーの友地区委員

郎（奈　良）

治（堺）

美（和歌山）

②一

●

●



●

●

　　　　　　　塚　本　義　隆（大　阪）

目　専門委員　平井常次郎（大阪南）

国際交換委員会

　　　　　　　原　田　秀　雄（大阪北）

　　　　　　　平　井　好　一一（大　阪）

　　　　　　　加　藤　秀　夫（京都西）

地区連絡委付　中　野　静　夫（大　阪）

地区講習会について

Districtlnstitute

　新年度からクラブの連言が幾分変化される

ように思われます。これはトロンlヽ大会で決

定発表されますが，大体は前ガバナー月舘第

10号に記載されておりますからご一読ねがい

ます。新しく地区講習会（District lnstitute）

が年度始めに開催されることになっており，

当地区でも８月中の適当な日に，大阪（大阪

府，和歌山県の各クラブ参加）と京都（京都

府と奈良，滋賀，福＃３県の各クラブ参加）で

開催されることになるでしょう。詳細は次号

でお知らせいたします。

インターシティー・ゼネラル・フォーラム

64－65 1ntercity GeneraI Forums

　本年度は下記の組合せとホストで開催いた

します。日時・会場などは追ってお知らせい

たします。

　第１組（ホスト勝山）福井　小浜　大野

　　　　　鯖江　武生　敦賀

　第２組（ホスト宇治）彦根　近江ハ幡

　　　　　水口長浜大津八日市京都東

　第３組（ホスト福知山）綾部　舞鶴　舞

　　　　　鶴東　峰山　宮津　京都　京都北

　　　　　京都南　京都西

　第４組（ホスト布施）五条　橿原　奈良

　　　　　大和高田　大和郡山　富田林　ハ

　　　　　尾

一

③

第５組（ホスト吹田）枚方　茨木　池田

　　　　守口　豊中　高槻

第６組（ホスト大阪東）大阪　大阪北

　　　　大阪南　大阪住吉　大阪淀川　大

　　　　坂西

第了組（ホスト堺南）和泉　泉大津　泉

　　　　佐野貝塚河内長野岸和田堺

第８組（ホスト白浜）有田　御坊　橋本

　　　　海南　那智勝浦　新宮　田辺　和

　　　　歌山　和歌山東　和歌山南

　　　　　　出席報告のお願い

　　　　　Attendance　RePorts

　ガバナーは地区内の全クラブ前月分出席報

告を集計して毎月15日発行のガバナー月信に

のぜ，17日までにR.I.事務局に報告しなけれ

ばなりません。この点をご留意下さり，毎月

10日までに前月の出席報告が当事務所へ必着

するようご配慮下さい。

　なお，６月分の出席率は緒方前ガバナー宛

にご送付願います。　了月以降は当事務所宛で

す。お問違いのないようにお願い致します。

　　了月１日の事務手続

Semi-AnnuaI RePortg etc.

　主要事務年間カレンダーが，地区協議会で

お渡ししてありますので，すでにご承知のこ

とと存じますが，７月１日付の下記の事務手

続は速かにお執り下さい。

　半期報告（Semi-Annua1 Report）

　本部分担金（Per Capita Dues）

　ロータリアン購読数及び料金

　ロータリーの友購読数及び料金

　ロータリー財団への寄付

　ロータリー米山記念奨学会への寄付

　地区資金（１名当り半年分　￥450）

　ガバナー月信購読料（1名当り半年分￥60）

ｊ


